94. *De praedicatione et confirmatione episcoporum.* Ne vero episcopi occasione praedicandi aut confirmandi oneri essent populis, a nobis admoniti polliciti sunt, se deinceps hoc cavere velle, et eo tempore suum ministerium, in quantum facultas dabitur, exequi, quo eorum profectio, quantum in illis erat, his quibus prodesse possunt et debent, non sit importuna vel honorosa.

VARIANTES LECTIONES.

¹ ordinatus 5. ² et... sac. desunt 3. 4. ³ consequantur 4. ⁴ promoveantur 1. 4. ⁵ laicos 1. ⁶ deest 4. ⁷ rebus propriis 3. rem propriam 4. 6. ⁸ exheredare 4. exhereditari B. Camb. Rem. Norm. Par. Pith. ⁹ sinodo 3. ¹⁰ epus. 4. epi. B. ¹¹ deest 1. ¹² ullo 3. aliquo B. ¹³ deest hoc caput G. Sang. 1. Thu. Colb. ¹⁴ hoc post sequens c. ponit 3. ¹⁵ statutum est (B.) ut de 3. ¹⁶ deest 3. ¹⁷ vasibus 4. ¹⁸ annonis G. constantier per totam Ansegisium atque Benedictum. ¹⁹ constructis 3. ²⁰ deest G. ²¹ deest 3 B. ²² honor B. ²³ vigeat G. ²⁴ v. italiae, qui 3. ²⁵ quia 4. ²⁶ solliciti 4. ²⁷ a gradu 1. ²⁸ deici 4. decidere ²⁹ G. deest 3. ³⁰ d. milibus 3 b. de decem 1. ³¹ hii 1. ³² dicendi 4. 6. ³³ verbi G. ³⁴ deest 1. 6. G. ³⁵ dabatur corr. dabitur 4. 1. 3. dabatur reliqui. ³⁶ exequantur, ut his 3. (rel. des. 3. B.) ³⁷ erat corr. erit 1. ³⁸ possunt corr. possint 1. possit et debet ut n. G. ³⁹ sint importuni vel onerosi 3. ⁴⁰ on. eorum visitatio B. Norm. Pith. Rem. Par.

NOTÆ.

^a Ultima sententia hujus capituli desumpta est ex cap. Aquisgranensis supra col. 398, c. 8, cum anteriora omnia ex capite 7 descripta fuissent; igitur Ansegisium verborum similitudine deceptum ultima capituli 7 sententia et majori parte capituli 8 omissa, duo

capita in unum contraxisse constat. Soli Codices Divionensis, Rivipull. et Normannicus utrumque caput exhibent. Ansegisi, non exscriptorum, vitium esse, ex capitulari Wormatiensi an. 829, c. 5, patet, quo caput libri 1, 157, una cum hoc numero exscribitur.

95. *De pueris tondendis et puellis velandis.* Ne pueri A vero sine voluntate parentum tonsorentur, vel puellae velentur, modis omnibus inhibuitur est. Et qui hoc facere temptaverit ¹, multam quae in capitulis legis mundanae a nobis constitutis continetur, persolvere cogatur.

96. *De feminis viros amittentibus.* De feminis quae viros amittunt, placet, ne se sicut actenus indiscrete velent ², sed ut triginta dies post decessum ³ viri sui expectent, et post tricesimum diem per consilium episcopi sui, vel si episcopus absens fuerit, consilio aliorum religiosorum sacerdotum suorumque parentum atque amicorum, id quod eligere debent eligant. Et quia ⁴ a sacro conventu rogati ⁵, ut hi qui publicam gerebant ⁶ poenitentiam, et feminae quae viros amittebant, nostra ⁷ auctoritate, donec deli- B berent quid agant, tuerentur ⁸, specialiter pro his capitula ⁹ fieri et legis mundanae capitulis inserenda decrevimus.